[image: 33]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 Контрольно-счетная палата
города Шахты

346500 Россия, г.Шахты Ростовской обл., ул.Советская 187/189, тел. 22-58-04, e-mail: ksp-shahty@yandex.ru

№  ____                                                                                от  « ___ » __________ 2019г.

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

	О внесении изменений в приказ Контрольно-счетной палаты города Шахты от 09.10.2017 № 46 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты города Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Администрации города Шахты от 13.11.2015 №  6163 (ред. от 24.07.2018) «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации города Шахты от 21.12.2015 № 6866 (ред. от 10.08.2017) «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Шахты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к Нормативным затратам на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты города Шахты, утвержденным приказом Контрольно-счетной палаты города Шахты от 09.10.2017 № 46 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты города Шахты» согласно Приложению, к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Инспектору Контрольно-счетной палатой города Шахты Тихоновской О.Ю. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок в течение десяти рабочих дней со дня подписания приказа.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Контрольно-счетной палаты города Шахты Косову А.Ю.

	Председатель
Контрольно-счетной
палаты города Шахты

Г.В. Аверкина

	(под

	Приказ вносит:
главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты города Шахты

А.Ю. Косова
	“

	”

	20

	г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(фамилия, инициалы)

С приказом ознакомлена:
	инспектор Контрольно-счетной палаты города Шахты

О.Ю. Тихоновская
	“

	”

	20

	г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(фамилия, инициалы)

Приложение
к проекту приказа Контрольно-счетной палаты города Шахты
от « ___ » _________ 2019 г. № ____

Изменения
в Приложение к Нормативным затратам на обеспечение функций
Контрольно-счетной палаты города Шахты,
утвержденным приказом Контрольно-счетной палаты города Шахты
от 09.10.2017 года № 46.

1. В подпункте 1.3.1.1. «Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем» Таблицу 12 изложить в следующей редакции:

	Наименование
справочно-правовой системы
(СПС)
	Норматив цены сопровождения
СПС

	1
	2

	Все группы должностей муниципальной службы

	Справочно-правовая (справочная) система
(по выбору)
	не более 444 100 рублей
в год

2. В подпункте 1.3.1.2. «Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения» внести в Таблицу 13 следующие изменения:
2.1 исключить строку
	Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения Microsoft Office или эквивалент
	фактическая
потребность
	14200,00

2.2 дополнить таблицу строками

	Офисное программное обеспечение.
МойОфис Стандартный. Лицензия на обновление для государственных заказчиков, сроком действия на 1 год
или эквивалент
	фактическая
потребность
	6000,00

	Операционная система.
Альт 8 СП Сервер, сертификат ФСТЭК, с комплектом дисков и документации КИТ "ОС Альт 8 СП" Сервер, бессрочная лицензия
или эквивалент
	2
	51400,00

	Операционная система.
Альт 8 СП Рабочая станция, сертификат ФСТЭК
или эквивалент
	фактическая
потребность
	16900,00

	Операционная система.
Альт 8 СП Рабочая станция, сертификат ФСТЭК, с комплектом дисков и документации КИТ "ОС Альт 8 СП" Рабочая станция, бессрочная лицензия
или эквивалент
	1
	20100,00

	Интернет-браузер
"Корпоративный браузер "Спутник", бессрочная лицензия на право установки на 1 устройство для государственных и муниципальных заказчиков
или эквивалент
	фактическая
потребность
	2300,00

3. В подпункте 1.3.2.2. «Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации» строку

	Сертификат активации сервиса технической поддержки ПО VipNet Client
	1/
1 раз в год
	2 900,00

Таблицы 15 изложить в следующей редакции:

	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПО VipNet Client
	1/
1 раз в год
	3 600,00

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg